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Republika e Kosovës

                         Kuvendi i Komunës Istog
Republika Kosova




      Skupstina Opstine Istok
Republic of  Kosovo




      Municipal Assambly Istog
Drejtoria per Buxhet dhe Financa
Zyra Komunale e Tatimit ne Prone
Date: 25.10.2018
N J O F T I M
Qytetarë të nderuar, Zyra e Tatimit në Pronë ju njofton se nga data
1 Tetor 2018 ka hyrë në fuqi Ligji i ri për Tatimin në Pronën e Paluajtshme  Nr.06/L-005. Ky Ligj obligon komunën që borxhet tatimore mbi 300 € të inkasohen përmes përmbaruesit privat, neni 30.
Ftohen të gjithë tatimpaguesit borxhlinj që kanë borxhe mbi 300 € të paguajnë detyrimet e tyre  tatimore.
Kur pagesa nuk bëhet me kohë  komuna fillon me zbatimin e masave ligjore të mbledhjes së detyrueshme, duke filluar me dërgimin e njoftimit përfundimtar. Nëse 10 ditë pas njoftimit apo vërejtjes përfundimtare nuk shlyhet borxhi, komuna merr vendim për ekzekutimin e detyrimeve tatimore përmes autoritetit kompetent, që është përmbaruesi privat, në përputhje me legjislacionin në fuqi për procedurën përmbarimore.
Andaj, ftoheni që  t’i shlyeni borxhet para se Komuna të fillojë me inkasimin e tyre përmes përmbaruesit privat.
Me respekt!  

Zyra Komunale  e Tatimit në Pronë-Istog















